
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

   
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00406630 10/07/23 03015650355 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA a r.l. 360 

PERFORMANCE CLUB 

00464345 10/07/23 93036550148 
IL PARADISO DEGLI ASINI ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00406076 12/06/23 12835520961 
ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 

DILETTANTISTICA JULIAN ROS 

00406224 13/06/23 16984971008 
IL CIRCOLO SPORT CLUB ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00464395 06/07/23 91106220113 A.S.DILETTANTISTICA DOG'S UTILITY 

00464398 11/07/23 93106090892 
Vertex Centro Posturale Siracusano e A.F.A. 

A.S.Dilettantistica 

00464407 05/07/23 96044650172 
TACTICAL PEW PEW ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393627 05/06/23 01810940229 SKI TEAM SOPRAMONTE 

00400318 22/12/22 92033510428 A.S.DILETTANTISTICA IL BRANCO 

00373678 02/12/22 01629280296 REAL PONTECCHIO CALCIO 

00398655 12/12/22 91014100639 Associazione Sportiva Dilettantistica ISCHIA CLUB 

00405721 22/05/23 03552750279 
ASSOCIAZIONE KITE LIDO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397989 02/12/22 12613310965 
INFORMASTUDIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00373111 02/12/22 90068360875 AITNA PEDARA SOCCER 

00294398 26/09/22 97726470152 
SCUOLA HAPKIDO ITALIA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00404066 30/03/23 04947480234 MGF RACING A.S.D. 

00394984 12/10/22 96033850635 UNLIMITED 

00395137 20/10/22 04857340238 A.S.D. SCALIGERA CALDIERINO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00373519 02/12/22 12363040960 CB ACADEMY SSD ARL 

00397934 02/12/22 16830481004 POLISPORTIVA SANPOLESE 

00406052 05/06/23 94039920189 CYCLING ATTITUDE EXPERIENCE ASD 

00373675 26/01/23 90025430811 SICILIA FUTSAL 

00403464 14/04/23 91152810155 
SPORTS ARENA CLUB ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA  

00404464 03/07/23 01700860552 SPORTING VILLAGE 2.0 A.S.DILETTANTISTICA 

00405687 23/05/23 93094310435 
ASDILETTANTISTICA KARATE KYOKUSHINKAI 

MARCHE 

00404575 19/06/23 96557970587 GT 10 RACING ASD 

00397287 25/11/22 92074430858 ACADEMY SANCATALDESE 

00396611 18/11/22 90059790619 BLACK CHI TIGER 

00397226 24/11/22 92021440653 MARCELLINO 2006 

00399029 16/12/22 92082270601 IL PASSATEMPO A.S.DILETTANTISTICA 

00396658 18/11/22 91078590584 PYT DANCE STUDIO ASD 

00398814 12/12/22 92237650921 
A. S.  DILETTANTISTICA      INFINITY    DANCE    

AND     FITNESS 

00404701 11/07/23 04052940923 S. S. DILETTANTISTICA REAL PADEL A. R. L. 

00403717 12/06/23 91450340376 A.S.DILETTANTISTICA STREET MARTIAL ARTS 

00361722 06/06/23 02112120676 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

F.D.F. COMPETITION 

00404178 21/06/23 92080340059 
3L ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405880 05/06/23 04661410235 GLI AMICI DI ALBING A.S.D. 

00403367 20/03/23 04952860239 AREA PADEL 3.0 ASD 

00403913 09/05/23 93057030160 AV RACING Associazione Sportiva Dilettantistica 

00404213 25/05/23 92098650499 
IL CERCHIO DELLA VITA A.S. 

DILETTANTISTICA 

00404569 19/06/23 01642650343 POLISPORTIVA M.C. VALCENO ASD 

00403341 03/05/23 94075370588 
VIVERE LA MONTAGNA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406247 05/06/23 91052010088 
L'ALBERO DELLA FELICITA' Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00406252 09/06/23 04954730232 I CICLONICI A.S.D. 

00406257 06/06/23 90047570602 ASD ENERCOL TEAM 

00406260 08/06/23 96567110588 Wasabi Sailing A.S.Dilettantistica 

00404910 20/06/23 96561220581 SIBILLA ASD 

00404624 21/06/23 96554900587 LO PRIORE TENNIS CLUB 

00404400 19/06/23 90093930577 "RIETI RACING CLUB - A.S.DILETTANTISTICA" 

00406297 15/06/23 92058680015 
FISHING AREA ASSOCIAZIONE PESCA 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394720 06/10/22 03504730049 ACCADEMIA CALCIO ALBA 

00404923 21/06/23 91599710158 EMMEPI7 RACING TEAM ASD 

00404134 12/06/23 02508330442 
ATENA CORSE ASSOCIAZIONE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00464317 10/07/23 04467400240 
FUNNY TEAM SCUDERIA AUTOMOBILISTICA 

S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00465170 10/07/23 94176640269 PEPPER'STUDIO ASD 

00400938 03/01/23 05774660871 Società Sportiva Dilettantistica T. SPORT CLUB 

00396633 18/11/22 91016680760 A.S.D. L'ARENA DEL BALLETTO 

00405580 03/07/23 92275010921 
SILVER DOOR 1834 Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00393989 06/07/23 92271240928 A. S. DILETTANTISTICA THE GARAGE 

00405336 11/07/23 92272200921 A. S. DILETTANTISTICA MEIFUMADO 

00405825 06/06/23 92017470904 
CLUB MOTONAUTICO SPORTIVO SAN MARCO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00405837 03/07/23 02951450903 
ASSOCIAZIONE CULTURALE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA YAYA'S CIRCOLO 

00405870 19/06/23 92275160924 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FENIX TST 

00405873 12/06/23 97944030150 CIRC US A.S.DILETTANTISTICA 

00406025 08/06/23 04965530233 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VERONA CABLE PARK 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406007 11/06/23 96097290769 COMPRENSORIO BRADANICO 

00406215 06/06/23 07137350828 SPORTING S.S.D. a R.L. 

00406130 08/06/23 93309950231 3PUNTO64 ASD 

00406223 06/06/23 12945820962 MONDO FITNESS A.S.DILETTANTISTICA 

00406238 12/07/23 91457110376 
MOLINVOLLEY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406269 16/06/23 04393560240 
ARENA PADEL Società Sportiva Dilettantistica a 

Responsabilità Limitata 

00406216 06/06/23 12909030962 GORILLAZ IRONTEAM SSD ARL 

00406368 19/06/23 94117280712 UNLIMITED SPORT ASD  

00406537 21/06/23 05381200269 FOOTCLUB ASD 

00406359 19/06/23 92274560926 SCIENTIA YOGA 

00406610 03/07/23 04070440138 
NEW YORK SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00398122 02/12/22 04424500710 TORREMAGGIORE C5 

00406501 10/07/23 93538990727 
READY FOR ACTION ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406437 13/06/23 90085780105 ASD TIGULLIO ROOKIES 

00406500 15/06/23 91051430089 EVENTIDIMARE Associazione Sportiva Dilettantistica 

00406651 22/06/23 17039181007 IL CAVALIERE 23 S.S.D. A R.L. 

00400563 27/12/22 06141380656 
VICTORY ACADEMY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00400577 27/12/22 02625140690 AUDACIA SSD A RL 

00397169 24/11/22 92173680908 ASD MOTORADUNO DA ZIA MANU 

00398617 07/12/22 16881491001 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VILLATTE S.R.L.  

00400968 11/01/23 92117680642 A.S.D. HIRPUSATLETICADUKATANI 

00401638 23/01/23 04924770235 CORTE MELOGRANO SSD ARL 

00401830 26/01/23 93057780251 OLD RUGBY FOSSILI DOLOMITICI A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00402113 12/04/23 08235250720 

ASDILETTANTISTICA C.D.C. ITALIA 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE E 

SPORTIVO DILETTANTISTICA 

00402194 02/02/23 02123570380 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GFO 

00402762 16/06/23 95026290833 
CIRCOLO TENNIS SANT'AGATA DI MILITELLO 

ASD 

00403134 21/06/23 92039980872 ASD CATANIA RUNNING CLUB 

00394058 23/09/22 94115440482 ASDILETTANTISTICA LAGO LE CERTANE 

00396993 21/11/22 96043430782 PAOLA BASKETBALL A.S.D. 

00406256 07/06/23 92321120286 PT STUDIO LAB A.S.Dilettantistica 

00406304 09/06/23 91020200381 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  

H2Z 

00397471 16/01/23 16795751003 
PRO PADEL ACADEMY SS DILETTANTISTICA 

ARL 

00406037 16/06/23 97892540010 A.S.Dilettantistica LA YOGA VITA 

00406234 06/06/23 97342800824 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RONNJART TUNING SHOW 

00404782 12/06/23 04058230139 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ATHLETIC CLUB LARIO 

00405881 12/06/23 01879900098 A.S.DILETTANTISTICA ROKKASPORT 

00406176 13/06/23 90042030602 
ASSOCIAZIONE MEDICO SPORTIVA 

DILETTANTISTICA DI FROSINONE 

00405808 13/06/23 04973520234 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ITALIANA DI CICLO AVVENTURA 

00406098 12/06/23 12967980967 I-FIT CLUB S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00406217 13/06/23 05547370287 A.S.D. ALBIGNASEGO BASKET SCHOOL 

00406307 13/06/23 90279230735 FABS PADEL CENTER ASD  

00405762 13/06/23 01792770198 OH YEAHH! SSDRL 

00406305 13/06/23 03229980606 A.S.D. SPORTING CLUB PADY 

00404363 24/05/23 04672400167 PADEL TIME TREVIGLIO S.S.Dilettantistica a R.L. 

00406241 06/06/23 92030990235 Aglaia Fitness A.s.dilettantistica 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406119 14/06/23 02913900185 
TWELVE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406358 13/06/23 98224120174 
C.F. GOALKEEPER ACADEMY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00406182 16/06/23 90241590737 LA GIRANDOLA ASD-APS 

00406470 16/06/23 96103110761 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

GIUKA CON NOI 

00406403 13/06/23 02670990460 Bomber Padel Associazione Sportiva Dilettantistica 

00406309 14/06/23 04458740711 3 ESSE SPORT SSD ARL FOGGIA 

00406169 09/06/23 90277640737 
PALAGIANO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406327 12/06/23 05411510265 Associazione Sportiva Dilettantistica MIANE SPORT 

00406405 13/06/23 92094500607 Runners Team Paliano ASDilettantistica 

00398013 02/12/22 96532160585 
CANIS TERRA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00361910 06/09/22 94185430546 GRIFO TEZIO F.C. 

00397824 02/12/22 02125210670 FUTSAL GIULIANOVA 

00404658 15/06/23 90170520325 
Associazione Sportiva Dilettantistica La Parola Del 

Mare Club 

00397887 02/12/22 94038980788 FRANCAVILLA LAGARIA 

00373704 02/12/22 95253150163 PAIS SAN GIOAN 

00404413 06/06/23 02531500979 
KIT GRAM SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARL 

00397243 24/11/22 93128600611 ASD RINASCITA SANFELICIANA 

00404549 30/05/23 01560820522 SPEED SHADOWS RACING TEAM ASD 

 


		2023-07-13T13:53:15+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




